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Folketingets udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg
1240 København K

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik har i brev af 22. november 2011
stillet følgende spørgsmål nr. 80 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er
stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Spørgsmål nr. 80:
”Ministeren oplyser i UUI alm. del – svar på spørgsmål 36, at…”de nedsatte 
ydelser isoleret set fremmer beskæftigelse og integration for nogle få”. 
Ministeren bedes uddybe dette synspunkt og desuden redegøre for, hvordan det 
hænger sammen med, at bl.a. Rockwool-fonden har fundet, at starthjælpen signifi-
kant har øget beskæftigelsen blandt indvandrere. 

Spørgsmålet stilles i forlængelse af samrådet den 17. november 2011 om 
afskaffelse af starthjælp og kontanthjælpsloft – og dettes betydning for 
udlændinges integration på arbejdsmarkedet, jf. UUI alm. del –
samrådsspørgsmål F”

Endeligt svar:
Rockwool-undersøgelsen fra 2007 oplyser, at 14 procent var i beskæftigelse 16 
måneder efter, de fik opholdstilladelse. Det betyder, at 86 procent ikke er kommet 
det. I undersøgelsen fra 2009 er det er 42 procent, der er kommet i arbejde, efter 
godt fire år. Der er i begge tilfælde få, der er i beskæftigelse, i forhold til de mange 
der ikke er kommet i beskæftigelse, og som derfor skal leve af starthjælpen alene i 
meget lang tid.

Man kan altid diskutere, hvor lang en periode, der skal tilbagelægges, før det kan 
afgøres, om et initiativ er en succes eller ikke. Regeringen er ikke indstillet på at 
lade mere end halvdelen af alle starthjælpsmodtagere være på en ydelse, der svarer 
til SU, år ud og år ind, før vi kan konkludere, at starthjælpen ikke er så stor en suc-
ces, at den bør bevares.

Om ordningen er en succes har isoleret set ikke noget at gøre med forskellen mel-
lem beskæftigelseseffekten for henholdsvis kontanthjælpsgruppen og starthjælps-
gruppen. Det er uden for diskussion. Spørgsmålet er blot, om - og hvor længe -
man vil lade familier og børn betale prisen for denne trods alt begrænsede gevinst.
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Oven i købet strammede den tidligere regering og DF starthjælpsreglerne, så en 
person, der ikke har opnået 2½ års beskæftigelse skal forblive på starthjælp, til de 
en dag kan gå på folkepension. 

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


